

9900100 TEMPORARY TRAFFICE CONTROL DEVICE MATERIALS
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Ananth Prasad
aprasad@ftba.com

Comments: (5-20-19, Internal)

Vehicular Longitudinal Channeling Devices should be exempt from the sheeting requirement.

Response: Per the MUTCD, all vehicular LCDs should have retroreflective sheeting.

Remove the photographs, on the APL, currently and in the future, that depict the LCD's with reflective sheeting.

Response:

Under this description, it does not allow for a temporary asphalt separator. This should be corrected or linked to the asphalt type elsewhere.

Response: The option to use asphalt for temporary lane separators is shown in Standard Plans, Index 102-600. Portable temporary lane separators are reviewed for the APL.

Saud Khan
(305) 781-3360
Saud.Khan@dot.state.fl.su

Comments: (6-14-19, Industry)

1. 990-2.1.4 - 1st Sentence : Include the word "Section" before 900-8 2. 990-3.1 - #6. - 1st Sentence : include reference to retro-reflectivity requirement specification # after "retro-reflectivity material". 3. 990-17.2 - #d : Installation drawing should show how drainage is accomplished with field application.

Response:

Tim Paulino
(470) 233-9831
Tim.Paulino@wanco.com

Comments: (6-17-19, Industry)

Currently there are no standards set forth to test and/or approve portable changeable message signs and trailer mounted flashing arrow panels to MASH standards. How will the DOT exclude such products with a sweeping statement of All Products to be MASH compliant?

Response:
